
Käsitööring kudus 
kangast Põltsamaal 
Käsitööring on juba kaua aega tegut-

senud. Mina astusin sellesse ringi juba 
Vana-Võidu päevil. Praegu käib töö Vii-
ratsis. Oleme väga kokkuhoidev pere.

Vallavalitsus korraldab meile reise 
lähedale ja kaugele, sidet peetakse teis-
te käsitööhuvilistega. Reisitud on ka 
üle mere soomlastele külla. Nemad on 
jälle siinmail käinud. Tore on muljeid 
vahetada ja teadmisi juurde koguda. 
Mõned sõidud olen kaasa teinud, aga 
Soome-sõitudest olen loobunud. Oma 
kaunil Eestimaal tahaksin küll veel rin-
gi liikuda, kui vaid tervist jätkuks!

Viimane meeldejääv käimine oli 
Põltsamaale kangakudumise õppe-
päevale. Vastuvõtt oli sõbralik ja hästi 
ette valmistatud. Kohalik käsitööring 
pidas oma 45. pidulikku kokkutulekut. 
Oli palju vaatamist ja kuulamist. Kõigil 
oli, mida meelde jätta, et endi keskel 
koduses miljöös muljeid jagada ja uusi 
mõtteid kangasse kududa.

Käsitööring tänab vallavalitsust ja 
soovib kordaminekuid töös ning jõu-
lurahu kogu vallarahvale!

Helju Tölp
käsitööringi nimel

Eakate jõulupidu 
Tänassilmas

16. detsembril toimus Tänassilma 
rahvamajas pensionäride jõulupidu. 
Neid ootasid peoehtes saal ja kaunilt 
kaetud laud.

Külas oli Pärsti naisansambel „Olla 
Daam“ Toomas Volli juhendamisel. Kü-
lalistega vaheldumisi esinesid väike-
sed lauljad lasteringist „Lepatriinud“, 
meestrio ja tantsuansambel „Kaheksa-

kand“. Kontserdi naelaks osutus lume-
helbeke Toomase võimlemiskava.

Etteasted kuulatud-vaadatud, kanti 
lauale vaagnad auravate kartulite ja 
krõbedate verivorstidega. Hiljem vee-
deti aega ühises tantsuringis.

Enne lahkumist ulatas Merike Moks 
soojade soovide saatel kõigile päkapi-
kuga küünla, et viia soojust ja valgust 
ka kodudesse.

Tibutava vihma saatel koduteele 
asudes ei tundunudki õues enam nii 
pime ja kurb.

Pärja Porkanen

Infopunkti avamine 
lükkus edasi

Valma infopunkti hoone on valmis. 
See läks maksma ligikaudu miljon 
krooni. Ehitaja, osaühing “Landhaus” 
tegi oma töö korralikult — aitäh talle 
selle eest! Mööbli valmistaja, osaühing 
“Sele Grupp” aga ei suutnud oma le-
pingut täita ja kokkulepitud ajal no-
vembrikuus mööblit paigaldada. Möö-
bel saabub alles jaanuarikuu keskel.

Vabandan Valma rahva ees. Avapidu 
jääb jaanuarikuusse.

Väino Luik

Noortefoorum 
Viljandis

1. detsembril toimus Viljandi Maa-
valitsuse saalis noortefoorum, mille 
avas maavanem Kalle Küttis. Ta ütles, 
et igaüks kujundab oma elu ise, pole 
olemas mingit edu võtit. Riigikogu 
liige, professor Toomas Alatalu rääkis 
sellest, et noored peavad oma otsused 
ise tegema. Karksi vallavanema Arvo 
Malingu sõnul leiab iga noor oma edu 
võtme ise.

Seejärel moodustati kümme töö-
rühma. Mina sattusin rühma “Noored 
vabal ajal”. Arutati vaba aja võimalusi 
ja vajakajäämisi. Leiti, et iga noor ku-
jundab oma vaba aja ise.

Pärast lõunat jätkus rühmatöö ning 
esitlus teistele osavõtjatele.

Kokkuvõtete järel astus osalejate 
ette üllatuskülaline, Eesti Vabariigi ha-
ridusminister Mailis Reps, kes pikemalt 
peatus ülikooliga seotud küsimustel.

Päev lõppes ööklubis “Red”, kus 
tunnustati valdade eeskujulikumaid 
noori. Viiratsi vallast said tänukirja 
Gerda Merilo ja Aare Allik.

Rauno Pettai,
Kalmetu  Põhikooli õpilane

Sõnumeid

 Tänassilmas oli meeleolukas pensionäride jõulupidu. PILLE SIHVERI foto

Viiratsi vallavolikogu ja vallavalitsus soovivad 
vallarahvale jõulurahu ja 

parimate soovide täitumist 2007. aastal!
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Üldplaneering on valmis

23. novembril toimus üldplaneeringu 
avalik arutelu, kus vaeti läbi kõik ette-
panekud. Volikogu esimees Leemet Lõo 
tutvustas neid volikogu liikmetele.

Vallaelanik E. Pärna tegi ettepane-
ku jätta ehitusalast välja Viljandi järve 
tagune maa ja karjakoplid, mis jäävad 
Mustla maanteest Sammuli poole. Nagu 
volikogu esimees selgitas, on Päikese 
kinnistu vallale kuuluv elamumaa juba 
aastast 2001, millele pole ostjat leidunud. 
Et kõrval asub Sakala aiandusühistu, siis 
peaks ehitust jätkama. Tuleks vaid raja-
da vee- ja kanalisatsioonitrassid.

Volikogu liige Kaupo Kase pani ette 
jätta järve ja elamurajooni vahele puh-
vertsoon teena, mis säilitaks ka olemas-
olevad suusarajad. Roland Tulik leidis, et 
kui majad on liiga tihedalt ümberringi, 
tekib surutud tunne: “Kui jätta piirkond 
elamumaaks, avaneks tee arendajatele ja 
ka sahkerdajatele.”

Lõo teatas, et järgmisel aastal on 
muud Viiratsi vallale kuuluvad maad 
täis ehitatud, jääb ainult see Päikese-
maa, kus detailplaneeringu järel võiks 
alustada elamuehitust.

Põhimõttelise otsusena lepiti, et vaid-
lusalune piirkond jääb puhvertsooniks.

Tusti küla elanikud olid elektriliini 
rajamise vastu läbi Tusti ja Surva küla. 
Kompromissina jäi variant, kus elektri-
liin läheb elamutest kaugemalt mööda.

Jaan Lepik soovis Sillaotsa tootmisala 
suurendada, selle vastu ei ole keegi, kui 
sinna ehitatakse uus veisefarm.

Üllar Igandi kaitses soojatarbijate 
huve, selleks aga tuleb eraldi kord keh-
testada, üldplaneeringuga määratakse 
kaugkütte piirkonnad.

Kaupo Kase tegi ettepaneku Viiratsi 
aleviku ja teiste valla asulate detailpla-
neeringute algatamiseks, mis annaks 
võimaluse europrojektidest raha küsi-
da. Eelkõige viitas kõneleja teede hal-
vale olukorrale asulais. Nõunik Mati 
Tambergi sõnul oleks Viiratsi aleviku de-
tailplaneeringu hinnaks 40 000—50 000 
krooni hektari kohta, mis on väga kal-
lis.

Leemet Lõo sõnul tehakse teed korda 
siis, kui lõpeb trasside ehitus: “Detailpla-
neering on väga täpne dokument, mitte 
lihtsalt eskiis. Selle alusel algavad pro-
jekteerimine ja ehitustegevus. Asulate 
arengu kohta oleks vaja visiooni, mitte 
konkreetseid planeeringuid.”

Üldplaneeringu parandused kantak-
se kaardile ja materjal saadetakse maa-
vanemale järelevalve tegemiseks.

Jäätmehoolduseeskiri teisel 
lugemisel

Eeskirja esimese lugemise järel paran-
dati eelnõud kardinaalselt. Nõunik Mati 
Tamberg lisas, et veosagedused, normid 
ja hinnad kehtestatakse eraldi eeskirja-
ga, mis teeks menetlemise lihtsamaks.

Konteinerid paigaldatakse uue korra 
järgi eraldi jäätmeliikide kogumiseks ja 

tasu kehtestatakse jäätmeliikide kaupa. 
Seda korrigeeritakse vastavalt hindade 
tõusule, kui tõuseb näiteks autokütu-
se hind vms. Täpsustamist vajab veel 
punkt, mis käsitleb komposteerimist.

Pille Vaiksaare pärimisele prügiveole-
pingu lõpetamise kohta vastas Tamberg: 
“Isik, kes loobub veost, peab selleks te-
gema põhjendatud kirjaliku taotluse. 
Näiteks tuleb see kõne alla väga kaugel 
ja kõrvalises kohas elava inimese puhul. 
Kes aga taotlust ei esita, jääb registrisse 
kui jäätmetootja.”

Volikogu komisjonide 
tegevusvaldkonnad

Täiendati eelmisel volikogu istungil 
alustatud arutelu komisjonide tegevus-
valdkondadest. Näiteks tuli ettepanek 
külaliikumise kuulumise kohta haridus- 
ja kultuurikomisjoni sfääri, probleemse-
te noortega aga nähakse tegelemas ter-
vishoiu- ja sotsiaalkomisjoni.

Osa valdkondi on korraga mitme 
komisjoni pädevuses. Konkursid ja ko-
dukaunistamine on haridus- ja kultuuri-
komisjoni teema, vallaasutuste heakord 
ja selle rahastamine aga eelarve- ja maa-
elukomisjoni pädevuses. Roland Tuliku 
ettepanek näeb religiooni ja eetika lü-
litamist haridus- ja kultuurikomisjoni 
valdkonda.

Aasta viimasel volikogu istungil lõ-
petatakse arutelu komisjonide tegevus-
valdkondade üle. Edaspidi saab lisatea-
vet valla koduleheküljelt.

Matkarajale 
detailplaneering

Vana-Võidu külas võeti vastu Mat-
karaja puhkekeskuse detailplaneering. 
Avaliku väljapanekuga saab tutvuda val-
lamajas ja Vana-Võidu raamatukogus.

Kehtestati hooldaja 
taotlemise kord

Hooldaja taotlemise ja hooldajale 
toetuse maksmise tingimused ja kord 
on vajalikud siis, kui puudega (raske 
või sügav puue) inimesele määratakse 
hooldaja. Vallavanem Väino Luige sõnul 
on neid inimesi vallas 200—300 piires.

Sotsiaal- ja tervishoiukomisjoni esi-
mehe Ülle Gurjevi sõnul on osa valdu 
loobunud hooldajatoetuse maksmisest 
neile vanuritele ja puuetega inimestele, 
kellel on lapsed. Viiratsi vald pole nii 
ranget otsust teinud, sest lapsed käivad 
tööl ja ei saa alati hooldada. 90 protsen-
dil juhtudel on avaldus rahuldatud, kui 
raske või sügava puudega isik hooldajat 
taotleb.

Eelarve muudatused

Eelnõu esitas ja kommenteeris eel-
arve- ja maaelukomisjoni esimees Mati 
Leemet.

Kuigi Viiratsi lasteaia juurdeehitusele 
kulub 3 miljonit krooni, laenu ei võeta. 

Riigi lisaeelarvest saadi miljon, järgmisel 
aastal tuleb arvatavasti laenu võtta. Re-
servfondi vähendatakse 244 000 krooni 
võrra. Aasta lõpuks peaks eelarve jääk 
olema miljon krooni.

Avaldused

21. novembril laekus Kolga-Jaani vo-
likogult ettepanek Võrtsjärve talimän-
gude korraldamise kohta alates 2008. 
aastast. Ka Põdrala vald on teatanud 
mõttest, et praegusel kujul pole mõtet 
mänge edasi korraldada. Kaalutakse 
mõtet anda mängude korraldamine 
edaspidi Võrtsjärve Sihtasutusele.

Vallavanema info

24. oktoobril arutati vallavalitsuses 
ohtlike jäätmete kogumist, matkaraja 
planeerimist, aadresside määramist, 
kanalisatsioonitrassi rajamist ja tänava-
valgustuse rekonstrueerimist Vana-Või-
dus, Euroopa Komisjoni Teabevahetuse 
Direktoraadi kirja, rendilepingu lõpeta-
mist Viiratsi apteegiga, hoonestusõigu-
se tingimusi Viiratsi kaubanduskeskuse 
ehitamiseks, Kalmetu kooli juurdeehitu-
se projekti koostamist, Viiratsi sotsiaal-
maja renoveerimist, 2007. aasta eelarve 
koostamist ja sotsiaaltoetuste summade 
kasutamist.

31. oktoobril tegeldi detailplaneerin-
gu algatamisega tehnopargile, Heina ja 
Ristiku tänava olukorra, ausamba “Eesti 
Ema” rajamise toetamise, sotsiaaltoetus-
rahade kasutamise ning haridus- ja kul-
tuurikomisjoni protokolli aruteluga.

7. novembril tegeldi taas aadresside 
määramise, Heina ja Ristiku elamute 
ning Viiratsi lasteaia ehituse, Viiratsi 
puhastusseadme likvideerimise, and-
mekaitseinspektsiooni kirja arutelu, 
Vana-Võidu katlamaja küttemahutite 
likvideerimise, Viiratsi ja Viljandi vee-
värkide liitmise, Surva külas elektriliini 
planeerimise ja teehöövlijuhi töölevõt-
misega.

14. novembril olid töös detailplanee-
ringu algatamine Kuudekülas, telefoni-
keskjaama rekonstrueerimine vallama-
jas, Tiigi t. 9 elamu katuse vahetamine 
ning heategevusprojekti “Käsikäes” 
toetamine.

21. novembril vaeti detailplaneeringu 
algatamist Kuudekülas, Tiigi t. 9 katuse 
vahetamist, Ristiku t. 12 kasutusloa väl-
jastamist, autodroomi ehitamist Vana-
Võitu, eelarve muudatusi, Puhja Güm-
naasiumi kirja, Valma külamaja töötaja 
töölevõtmist ja hoolekandekeskuse tee-
nuste uute hindade kinnitamist.

Järgmine volikogu istung

Aastalõpu istung toimub 28. detsemb-
ril Valma infopunktis. Päevakorras on 
jäätmehoolduseeskirja teine lugemine, 
võetakse kokku volikogu komisjonide 
töö, esimesel lugemisel on 2007. aasta 
eelarve ja arutatakse fraktsiooni “Avatud 
Viiratsi” ettepanekut detailplaneeringu 
algatamisest.

VALLAVOLIKOGUS 30. novembril
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Viiratsi kooli ja lasteaia ühinemise 
mõte sai alguse 2005. aasta sügisel ja 
tulenes sellest, et Riigi Kinnisvara Akt-
siaseltsi abiga oleks tehtud lasteaiale 
juurdeehitus, sest nemad ehitavad ja 
remondivad ainult koole.

Viiratsi Lasteaed-algkooli moodusta-
mise eelnõu läbis volikogus kaks luge-
mist ning seejärel katkestati. Seda aru-
tatakse edasi järgmisel aastal. Just frakt-
sioon ”Avatud Viiratsi” tegi jaanuarikuu 
volikogus ettepaneku need arutelud 
katkestada ja jätkata sügisel. Praegune 
lasteaia renoveerimine ja juurdeehitus 
käivad täpselt valla arengukava järgi, 
kuid see ei anna juurde uusi lasteaia-
kohti, vaid parandab lasteaiateenuse 
kvaliteeti. Ja nii tulebki edaspidi lahen-

dada küsimus, kuidas leevendada laste-
aiakohtade puudust. 

Uute lasteaiakohtade ehitamine on 
väga kallis ja üleval on tõsine problem: 
kuidas lahendada see rahaliselt. On väga 
kahju, et volikogu fraktsioon “Avatud 
Viiratsi” tõlgendab probleemi suvaliselt, 
nagu neile meeldib. Millisest koostööst 
me antud juhul saame rääkida!

Kaupo Kase ja Roland Tuliku teabe-
nõudele keelduti vastamast, sest osali-
selt sooviti andmeid, mida avaldatakse 
ainult inimeste nõusolekul. Andmed 
väljastatud ehituslubade kohta on kät-
tesaadavad “Ehitusregistris” ja need ka 
väljastati.

Väino Luik,
vallavanem

Vastus Kaupo Kasele ja Roland Tulikule

Aasta on möödas ja fraktsioon „Ava-
tud Viiratsi“ vaatleb vallavalitsuse ja 
volikogu tööd oma pilgu läbi.

„Avatud Viiratsi“ fraktsiooni kuulu-
vad Kaupo Kase, Roland Tulik ja Pille 
Vaiksaar.

Fraktsioon on opositsioonis praeguses 
Viiratsi Vallavolikogus häälteenamust 
omava Rahvaliiduga. Siinkohal ütlen, 
et opositsioonis olek pole eesmärk, vaid 
suuremal määral on see seotud voliko-
gus enamuse saanud jõudude tegude ja 
mõttelaadiga. Opositsioon ei ole aren-
gute vastu, vaid vastupidi. Tõelises de-
mokraatias teevad opositsioon ja koalit-
sioon koostööd – arvestatakse kõigiga.

2006. aasta algas vallavalitsuse ette-
panekuga, et Viiratsi algkool ja lasteaed 
peaksid ühinema ning osa lasteaiarühmi 
peaks asuma endistes kaupluseruumi-
des. Peamine väide antud teema toetu-
seks vallavanem Väino Luigel oli see, et 
vallal ei jätku raha lasteaia juurdeehitu-
seks. Väga tugevalt toetas seda ettepa-
nekut volikogu esimees Leemet Lõo, kes 
isegi siis, kui lasteaia spetsialistid olid 
tõestanud selle ettepaneku mõttetuse, 
püüdis väita, et lasteaednike väited on 
tühised.

Õnneks, tänu julgetele Viiratsi laste-
aia töötajatele, jäi lõpuks peale mõistus 
ja lasteaed ei pidanud kaupluseruumi-
desse kolima. Tänaseks on lasteaia juur-
deehitus püstitamisel ja 3 miljonit um-
bes 8 miljonist kroonist maksti tänavu 
ära ilma pangalaenuta. Tegelikult raha 
ikka on.

Meie arvates näitas asjaolude selline 
käik, et Viiratsi Vallavalitsuses puudub 
haridusalane kompententsus.

2006. aasta läheb kirja ka kui Viiratsi 
valla ühe pikema traditsiooni, Kolme 
Tamme jooksu lõppemine. Mul on se-
niajani raske lugeda, kuidas vallava-
nem Väino Luik õigustab selle ürituse 
ärajäämist. Loodame, et 2007. aastal see 
traditsioon jätkub.

2006. aasta näitas, et vallavalitsuses on 
vaja juurde mitmeid spetsialiste. Valla-
valitsuse tegevus on puudulik seoses 
2007. aastal avanevate Euroopa Liidu 

fondidega. Täna ei ole vallavalitsuses 
ametnikku, kelle ülesandeks oleks kaa-
sa aidata fondide raha valda jõudmisele. 
Oleme seisukohal, et 2007. aasta algul 
tuleb kindlasti vallavalitsusse võtta tööle 
nii kultuuri- ja haridusspetsialist kui ka 
arenguspetsialist.

Opositsiooni üheks peamiseks tege-
vuse ajendiks on olnud kodanike pöör-
dumised. Näiteks on mitu kodanikku 
andnud meile teada, et vallavalitsus ei 
ole vastanud nende kirjadele õigel ajal 
või siis on kiri jäetud vastamata. Seda sai-
me ka meie tunda, tehes vallavalitsusele 
teabenõude, millele sõna otseses mõttes 
keelduti põhjendamatult vastamast. 

Pöördusime oma murega andme-
kaitseinspektsiooni, mille tulemusena 
sai Viiratsi Vallavalitsus ettekirjutuse, 
milles nõuti, et vallavalitsus viiks oma 
töökorralduse seadusega vastavusse.

2006. aasta üks suuremaid saavutu-
si on Viiratsi valla üldplaneeringu do-
kumendi valmimine. See protsess oli 
üsna vaevaline ja mitmeti mõistetav. 
Näiteks avastasime, et Viiratsi staadion 
oli dokumendi valmimise lõppjärgus 
märgitud elamualaks. Samas aitasime 
kaasa Viljandi järve äärsetes koplites 
asuvate suusaradade allesjäämisele. Ka 
need piirkonnad olid märgitud elamu-
aladeks.

Kuigi üldplaneering on üks tähtsa-
maid dokumente Viiratsi valla arengus, 
ei ole siiski paljud volikogu liikmed selle 
teema juures aktiivsed.

Me ei hakka kirjeldama kõiki detaile, 
kuidas oleme suutnud volikogus tuua 
päevakorrale valla kodanike probleeme 
ja tähelepanekuid. 

Opositsioonile oli 2006. aasta sisu-
kas.

Soovime kõigile valla elanikele, nii 
noortele kui eakatele, ettevõtjatele kui 
ka muudel elualadel töötavatele inimes-
tele head ja edukat uut aastat!

Kaupo Kase, 
Roland Tulik ja 

Pille Vaiksaar 
Viiratsi Vallavolikogu fraktsioon 

“Avatud Viiratsi”

2006. AASTA OLI SISUKAS Viiratsis alustas 
naabrivalvesektor
Novembri viimastel päevadel kir-

jutati alla ühise tegutsemise leping, 
mis on naabrivalvesektori traditsioo-
niline ametlik algus. Lepingupooled 
on vallavalitsus, politsei, Eesti Naab-
rivalve Ühing ja naabrivalvesektor.

“Viiratsi-Kastani” sektori vane-
ma Heino Ruusi sõnul loodavad 
nad pärast sektori loomist paremale 
koostööle politsei ja vallavalitsusega. 
Pärast lepingu sõlmimist saab sektor 
infomaterjalid ja plakatid piirkonna 
märgistamiseks. See ongi sektori loo-
mise kogu ametlikum osa, ülejäänu 
võib kokku võtta nii: „Kui märkad, 
siis reageeri!”

Naabrivalveühingu ülesanne on 
inimestele selgitada ja tutvustada 
reageerimisvõimalusi. Koostöös po-
litsei ja vallavalitsusega saab elanikke 
koolitada ja tegelda piirkonna prob-
leemidega. Näiteks Viljandis Paala I 
sektoris olid probleemiks mänguväl-
jaku ääres kihutavad autod, tee üle-
tamine oli nii lastel kui täiskasvanuil 
ohtlik. Koos sektori vanemaga esita-
ti avaldus Viljandi Linnavalitsusele, 
selles paluti ohutuse tagamiseks pai-
galdada ülekäigurada mänguväljaku 
ja Paala 7a vahelisele sõiduteele. Tä-
naseks on ülekäigurada olemas.

Naabrivalve on tulemuslik vaid 
siis, kui kõik osapooled ühiselt tur-
vaolekusse ja heakorra paranemisse 
panustavad. Iga elanik saab olla tähe-
lepanelik ja abivalmis oma naabrite 
suhtes. See on esmane eeldus naab-
rivalve edukaks toimimiseks.

Viiratsi Vallavalitsus on naabri-
valve arendamist toetanud rahaga. 
Tänu Viiratsi Vallavalitsusele ja polit-
seiosakonnale hea koostöö eest!

Janika Taar,
Viljandimaa projektijuht

janika@naabrivalve.ee

Päkapikud hiilivad
Detsembri alguses said Tänassilma 

rahvamajas kokku suured ja väike-
sed, et päkapikkude juhendamisel 
jõulukaunistusi meisterdada.

Kõigepealt olid valmis pandud 
piparkoogid ja glasuur ning lapsed 
asusidki kohe piparkooke kaunis-
tama (et need hiljem üheskoos ära 
süüa). Nii mõnigi laps proovis esi-
mest korda, kuidas glasuuriga kau-
nistamine käib.

Kui see töö tehtud, oli osalejatel 
võimalus valmistada ingleid, säde-
levaid kuuski ja pudelipäkapikke 
ning jõulukaarte. Seda võimalust 
kasutati usinasti, koos oldud paari 
tunni jooksul jõudis enamik lapsi 
valmistada kõigist pakutud asjadest 
vähemalt ühe.

Tore oli kuulata laste arutelu, mil-
lisesse tuppa mingi kaunistus üles 
riputatakse.

Merike Moks,
peapäkapikk
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3. detsembril olid Tänassilma rahva-
maja taidluskollektiivid kutsutud Pär-
numaale Soometsale. Seal andsid nad 
esimese advendi puhul külaelanikele 
kontserdi, mis oli vastse külamaja aja-
loos esimene kontsert.

Eakate klubi “Rõõmsameelsed” esi-
tas jõuluteemalisi laule ja tantsis kantri-
tantse, mis tekitas pealtvaatajate hulgas 
rõõmsat elevust. Kaunilt kõlas Merike 
Moksi juhendatava meestrio laul. Luulet 
luges näitering “Pupu-Jukud”.

Uuenenud koosseisuga rahvatant-
surühm “Kaheksakand” esitas esmaet-
tekandes maakonna tantsupeo kavas 
oleva pala. Nimelt jäi naisrühmal sel 
aastal täiskoosseisust puudu kaks tant-
sijat. Neid asendasid Mait Siirus ja Mee-
lis Utt. Tuleproovi saanud tants mõjus 
vägagi ilmekalt kahe meestantsija osa-
võtul (maakonnapeol esitavad seda ka 
segarühmad).

Pärast kontserti kaeti kohvilaud, mil-
lele oli külarahvas küpsetanud maits-
vaid hõrgutisi. Vesteldi koos- ja töötege-

misest. Tänassilmast Soometsale elama 
läinud Krista Sild on asunud sealset kü-
laelu juhtima ning tuleb sellega üliedu-
kalt toime.

Krista Sild oli Tänassilma rahvamaja 
juhataja enne Pille Sihverit. Tema oli see 
vahva naine, kes puhus Tänassilmas elu 
sisse eakate tegevusele, laste- ja näiterin-
gile, lauluansamblitele ja naisrahvatant-
surühmale.

Meenutagem siinkohal paari viimast 
aastat, mil Krista Sild veel tänassilmalane 
oli.

Krista oli väsimatu
2000. aasta 22. mail aastal toimus 

Tänassilmas üle aegade esimene laulu- 
ja tantsupidu. Päeva lõpetas puhkeõh-
tu, mil Krista andis üle oma volitused 
rahvamaja juhatajana tööle asunud Pille 
Sihverile. Ise jätkas ta ringide juhenda-
jana.

Sama aasta 1. oktoobril sündis Kristal 
tütar Kirke. Tütreke oli vaevalt kolmenä-
dalane, kui noor ema tundis jaksu tulla 

Tänassilma 
esines 

Soometsal

rahvamajja tantsurühma juhendama. 
Nii ta seal juhendas, tantsis ja õpetas, 
tita käe peal või rinnal.

Samal ajal jõudis vapper naine tegut-
seda ka veel kodukäsitöö messidega. 
Nimetatud aasta detsembris, peakorral-
dajana, oli see tal juba viies kord teha 
— ikka pisikese tütrekesega! Mäletan 
hästi, kui laps lamas vaikselt Viljandi 
kultuurimaja diivanil, kui ema messi 
asju ajas.

2001. aasta kevadel oli Krista Sillal 
käsil Tallinna Pedagoogilise Ülikooli 
kultuurinõuniku-tantsupedagoogi eri-
ala lõpetamine. 20. mail toimus Kalmetu 
Põhikoolis suurüritus “Tänassilma tant-
sib”, mida jälgisid teiste hulgas ka kaks 
õppejõudu Tallinnast. Peo lõpul teatasid 
nad, et Krista võib õigusega asuda dip-
lomi kaitsmisele.

(Järg 8. lk.)

 Soometsa külamaja võtab Tänassilma taidlejaid lahkelt vastu. LIIVI MIKKORI fotod

 Esineb Tänassilma rahvamaja meestrio Merike Moksi juhendamisel

 Krista Sild võtab külalisi vastu.
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Laste jõulupidu
Kolmanda advendi ajal kogune-

sid lapsed Tänassilma rahvamajja, et 
ühiselt jõulupidu pidada. Näitering 
“Pupu-Jukud” esitas neile näidendi 
“Väike draakon ja päkapikud”. Pärast 
näidendit esinesid lasteringi “Lepa-
triinud” suured ja väikesed laulude ja 
luuletusega.

Seda kõike oli eemalt kuulanud jõu-
luvana, kes nüüd julgel sammul tuppa 
astus. Tal oli põhjust lastele kingitusi 
jagada. Pidu lõppes ühise maiustamise 
ja näksimisega.

Helina Matusorg,
lasteringi juhendaja

“Eesti Maakilb” 
Viiratsis

MTÜ Eesti Mälumänguliit korraldab 
2006/2007. aasta hooajal kaheksandat 
korda üle-eestilise omavalitsuste mälu-
mängu “Eesti Maakilb”. Tänavu osaleb 
üle vabariigi 69 võistkonda.

Ürituse eesmärk on vaba aja huvita-
vam sisustamine ja Eesti omavalitsus-
te omavaheline mõõduvõtt. Seejuures 
on laiemal huviliste ringil võimalus 
oma teadmisi ja loogilist mõtlemist 
võrrelda nii naabrite kui kaugemalt 
pärit kilvahuvilistega. Sarja lõppedes 
selguvad hobi tasemel harrastajatele 
mõeldud rahvaliiga ning meistritele 
suunatud superliiga edukamad oma-
valitsused.

Sarja eelringi mängud peetakse re-
gioonides. Selgunud paremusjärjestuse 
alusel jagatakse osalenud võistkonnad 
kahte liigasse: rahvaliiga ja superliiga. 
Superliigasse pääseb 20 paremat võist-
konda üle Eesti ning rahvaliiga finaali 
kolme eelvooru järel kohtadel 21 kuni 
40 olevad võistkonnad.Võistkonna 
suurus on kuni viis mängijat: neli põhi- 
ja üks vahetusmängija.

Viiratsi võistkond osaleb “Maakilvas” 
teist aastat.Tänavu on võistkond väljas 

koosseisus Väino Luik, Linda Subert, 
Krista Pääsik ja Ülle Lepik. Noormän-
gijana lööb kaasa Jaan-Juhan Oidermaa 
ning viimases voorus osales tuntud 
mälumängu vanameister Rein Abel.

“Maakilb” on püüdnud korralda-
da eelvoorumänge võimalikult eri-
nevates kohtades. Teine voor toimus 
16. detsembril Viljandi Ühendatud 
Kutsekeskkoolis Vana-Võidus. Koolil 
on meeldiv saal ning organiseerijate 
korraldatud kohvilaud andis hubase 
õhkkonna. Üritus jättis korraldajate 
vaevanägemise tulemusena mõnusa 
mulje. Suur tänu Viljandi Ühendatud 
Kutsekooli rahvale ning ka mängujuh-
tidele, kes on selles rollis uustulnukad 
ning kelle mängujuhtimise tase mäng-
mängult on tõusnud.

Kuna Viiratsi võistkond on praegu 
regiooni mängudes kolmandal ko-
hal ning üldarvestuses jagab 27.—29. 
kohta, jääb üle vaid soovida, et Viiratsi 
kilvarid jõuavad tänavu rahvaliiga fi-
naali ning järgmisel hooajal on vallast 
mängimas juba kaks võistkonda.

Tenno Sivadi
“VIII Maakilva” 

korraldustoimkonnast

Lumivalgekese 
jõulud

Uusna külamaja lasteringi 22 last 
olid väga tublid ja hoolsad ning õppi-
sid lühikese ajaga ära imetoreda näi-
dendi „Lumivalgekese jõulud”.

Esimene etteaste oli maakonna 
raamatukogu töötajatele, seejärel esi-
nesid lapsed puuetega inimestele. 19. 
detsembri lõuna ajal käisime Kalmetu 
Põhikoolis algklasside lastele esinemas 
ja õhtul oli meie oma laste oma jõulupi-
du. Lapsed olid väga tublid ja said oma 
etteastetega ilusti hakkama.

Juba detsembri algul tahtsid lapsed 
teada, kas nende jõulupeole ka jõulu-
vana tuleb. Lubasime tädi Ilmega, et 
kui etendus selgeks saadakse, tuleb 
kindlasti ka jõuluvana. Selle nimel tuli 
pingutada.

Etenduse lõpul tuligi jõuluvana ja 
iga muinasjututegelane sai ka ise jõu-
luvanale salmi või laulu esitada.

Lõpuks said lapsed koos vanemate-
ga keha kinnitada ja igaüks omal moel 
tantsu vihtuda. Vanemad läksid koju 
õnnelikena, kuid päris väsinud laste-
ga.

Ulve Kannimäe,
külamaja perenaine

Sõnumeid

 Viiratsi Kilvarid murravad pead. KAI OIDERMAA foto

 Laste pidu üllatas kahe jõuluvanaga. PILLE SIHVERI foto
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 Raamatukogutöötajad on kokku hoidev rahvas.  EVI MURDLA foto

Kui Viljandi maakonna raamatukogu-
hoidjad 14. detsembril Uusna külamajja 
jõudsid, oli laudadel hea ja parem juba 
ootamas. Meeleolu aitasid luua kaunid 
pühadekaunistused ja raamatute välja-
panekud.

Kõigepealt uudistati raamatukogu, 
kus juhataja Ingrid Neppo jutustas kol-
leegidele sellest, mis pika tee on teinud 
aegade jooksul 106-aastane Uusna raa-
matukogu, jõudes selle aasta jaanuari-
kuus kenasse uude majja ja alustades ka 
kohe lugejatele raamatuvara elektrooni-
list laenutust.

Viiratsi vallavanem Väino Luik tut-
vustas, mis olukorras valla kultuuriasu-
tused on ning kui kaugele Viiratsi või-
malused ulatuvad. Ta rääkis sellest, et 
Viiratsis ehitatakse hoolega ka eramaju 
ning et lasteaiakohtadega on päris tege-
mist. Uudis oli see, et alates järgmisest 
aastast kasutatakse palgatõusul teist-
sugust põhimõtet: et kõige suuremad 
palgad ei kerkiks püüdmatult suureks, 
tõstetakse väiksemat palgaastet suurema 
protsendiga. Luik rääkis ka projektipõ-
hiselt valminud Valma külamajast ja ar-
vas, et vald peab endale projektikirjutaja 
tööle võtma.

Vallavanem soovis häid jõule kõigile 
raamatukogutöötajaile.

Viljandi Linnaraamatukogu juhtiv-
spetsialist Linda Sarapuu tegi lõppevast 
tööaastast kokkuvõtte ja jagas kinke eri-
liselt tublidele raamatukogujuhatajaile. 
Et aruandlusblanketid nõuvad lähimal 

ajal täitmist, siis jagati sellegi kohta in-
fot.

Väike nukrusehetk tekkis, kui teata-
ti, et Ly Kirt ei tööta enam Kärstna raa-
matukogus. Samas jääb hea meel koos 
töötatud 30 aastast ja mõnusnaljakatest 
reisidest. Et Lyl on annet mitme ameti 
peale, sellest ka see lahkumine, üllatas 
ta meid kena lauluga.

Linnaraamatukogu direktor Evi 
Murdla peatus lühidalt direktorite se-
minaril kuuldul-nähtul. 

Koostamisel on raamatukogude aren-
guplaan. Riik plaanivat järgmise aasta 
raamatutele eraldatava komplekteeri-
missumma 25-protsendilist tõusu. Sa-
mas tõstatus ka vallasiseselt ratsionaal-
se tellimise päevateema (Viiratsi valla 
raamatukogud hakkavad seda teemat 
lähipäevil arutama).

Viljandi Linnaraamatukogu juhtiv-
spetsialist lasteteeninduse alal juhtis 
tähelepanu 18. jaanuaril algavale 6.—
9.klassi õpilaste mälumängule.

Uusna külamaja laulumängu-näiden-
dit ”Lumivalgekese jõulud” oli mõnus 
vaadata.

Seminaripäeva lõpetuseks tuli kor-
dusettekandele linnaraamatukogu näi-
dend ”Lugejateeninduse positiivsest 
mõjust Viljandi Linnaraamatukogus”. 
Äratundmisrõõmu ja pisarateni naer-
mist oli kolleegidel küllaga.

Head jõulusoovid kõigil paunas, lah-
kusime Uusna raamatukogust. 

Aita Härm

Raamatukogupäev Uusnas

Jaanuari 
sünnipäevalapsed

  1. Olga Tuhkanen Uusnast 87
  1. Johannes Kütt Viiratsist 84
  1. Leida-Aino Uibo Viiratsist 79
  2. Elmi Küüner Vardjalt 84
  2. Ako Tarvas Vana-Võidust 74
  4. Agnes Ernits Vardjalt 94
  5. Ada Raudsepp Viiratsist 84
  6. Ingrid Usta Vanavälja 
 külast 74
  7. Vassilisa Futšuži Uusnast 78
  8. Saima Piir Saarekülast 77
  9. Valve Jürgen Viiratsist 76
10. Nelly Rebane Tänassilmast 74
11. Vladimir Kampus Jõekülast 8.
11. Maia Sooaluste Viiratsist 72
12. Laine Paldra Vardjalt 73
13. Aime Sketschus  Vana-Võidust 83
13. Linda Suigusaar Viiratsist 80
13. Senni Jürima Viiratsist 65
14. Liidia Leppik Viiratsist 91
14. Tatjana Burova Viiratsist 73
17. Enno Kell Valmast 77
19. Linda Karro Viiratsist 93
19. Maria Jürgenson Vana-Võidust 79
19. Olga Kooser Uusnast 78
19. Enn Päären Viiratsist 65
20. Selma Tverdohleb Jõekülast 86
21. Salme Savik Viiratsist 94
21. Salme Leesi Vana-Võidust 90
21. Leida Tõnisson Viiratsist 89
21. Anna Kruglova Viiratsist 78
22. Hilma Mikk Saarekülast 76
23. Juhan Saksniit Uusnast 65
24. Valder Ivanov Mähmast 73
25. Tõnu Salong Vana-Võidust 76
26. Heino Tõnisson Kuudekülast 81
26. Valentina Kotli Viiratsist 80
26. Silvi Leevit Viiratsist 71
27. Helga Rebane Vana-Võidust 88
28. Konstantin 
               Peterson Viiratsist 72
30. Jüri Rebane Tänassilmast 76
30. Vaalja Vetkas Viiratsist 65

Sündisid
Moonika Pärdi ja Rommi Puki 

perre Vana-Võidus sündis 16. 11. 2006 
poeg Romet Pukk.

Triin Tiksi ja Gunnar Alliku perre 
Vasara külas sündis 25. 11. 2006 tütar 
Laura Allik.

Viktoria ja Indrek Bremraudi per-
re Viiratsis sündis 30. 11. 2006 tütar 
GloriA.

Ly ja Rando Miti perre Uusnas 
sündis 9. 12. 2006 poeg Markus.

Helju Tölbi 
jõulutervitus

Ei kutsu enam kauged maad,
neid nähtud omajagu.
Mu meeli köidab tähisöö
ja hommikune agu.
Kaunist jõuluaega!

Naudi oma kodu soojust,
naudi iseenda loomust,
naudi küünlasära valgust,
naudi Uue Aasta Algust!

Oska muuta muinasjutud
üks kord aastas elavaks!
Oska muuta algav aasta
eelmisestki kenamaks!

Hingesoojust südameisse
jõulurahu kodudesse kõigile meie lugejatele!

Valla raamatukogud
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(Algus eelmises “Kuukirjas”)
Kuna koolikotte müüa polnud, läksin 

kooli ema tehtud linasest riidest papp-
voodriga kotiga, millele olid minu nime-
tähed peale tikitud. Kotil oli ka eraldi 
tasku võileiva ja piima- või kohvipudeli 
jaoks. Tol ajal koolis sooja süüa ei antud. 
Söögivaheajal asetas igaüks oma võilei-
va koolipingile ja sõi. Omavahel vaheta-
sime ka võileibu. Naabri oma tundus ju 
ikka parem olevat. Mina olin tüdinenud 
munavõileibadest ja praelihast, vaheta-
sin neid pannkookide vastu.

Koolitarbeidki sai kooli kaudu jao pä-
rast. Näitasid täiskirjutatud vihiku ette, 
said uue vastu. Joonistusploki lehe jagasi-
me neljaks ruuduks, nii jagus ühest lehest 
nelja tunni tarvis. Muidugi oli võimalus 
ka ise hankida kas vihikuid, värvipliiat-
seid või muud inimeste käest, kes käisid 
oma kohvriga külast külla ja pakkusid 
kõike vajalikku, saades vastu söögikraa-
mi, millest oli linnades puudus.

Koolis oli niipaljukest uut, et usuõpe-
tuse tunde enam polnud, selle asemel 
õppisime neljandas klassis vene keelt. 
Kahe nädalaga õpetati tähed ja veeri-
mine selgeks, millele järgnes etteütlus. 
Tulemuseks oli üks „viis“, kaks „kahte“ 
ja ülejäänud „ühed“. Hinne „viis“ oli 
Venemaa eestlasest poisil, kes oli varem 
õppinud vene koolis. Õpetaja oli vene-
lane, kes ka eesti keelt tönkas. Ta kan-
dis seelikut, mida hoidsid seljas suured 
haaknõelad külgede peal. Muidugi pol-
nud tal õpetamise metoodikast aimugi, 
aga see selleks.

Tädi oskas oma elukogemustest puis-
tata meile vajalikke tarkuseteri. Ta oli 
elanud enne Oktoobrirevolutsiooni Ve-
nemaal ja hiljem Šveitsis. „Rumalus on 
vihata rahvusi,“ ütles ta, „aga sallimatu 
tuleb olla kommunismi ja fašismi vas-
tu.“ Ta soovitas igal võimalusel õppida 
keeli, sellepärast sokutaski mind õega 
saksa keele tunde võtma nii talvel kui 
suvel. Õpetaja vahetas kahe aasta pärast 
elukohta, aga teatava põhja me saime. 
Koolis oli võõrkeeleks tol ajal ainult ing-
lise keel.

Kuna puudus elektrivalgus, tuli läbi 
ajada laualambiga, et õppides silmi ei 

rikuks. Meil oli ka teine võimalus. Isa 
kasutas kanalas õhtul kella poole seits-
meni gaasilambi valgust, et kanad ka 
talvel korralikult muneksid. Nii jagasi-
me kanadega kahasse seda luksust. Kui 
selline lamp, mis töötas aviobensiiniga, 
mida müüsid sakslased, lae all põles, an-
dis ta nelja sajavatise pirni helgi. Nii oli 
mõnus õppida.

Saabus 9. mai 1945 ja rõõmusõnum, 
et sõda on lõppenud. Iga pere hakkas 
oma kaotusi kokku lugema. Meil oli 
1941. aasta juunis ühe tädi pere Siberisse 
küüditatud. Onu, kes oli Saksa sõjaväes, 
jäi kadunuks. Alles 1950-ndate aastate 
lõpul andis ta endast elumärki — ta elas 
Austraalias.

Naabrimees tuli longates sõjast tagasi, 
kaasas rindesõber, ilus eesti poiss, kes oli 
Siberis sündinud. Ta vanavanemad olid 
ammustel aegadel sinna elama asunud. 
Ta rääkis küll vabalt eesti keelt, aga oli 
vene koolis käinud ja tal oli kirjakeelega 
raskusi. Ta palus meilt peavarju. Et mu 
isa polnud äraütleja tüüp, siis võttis ta 
vastu kõik, kes soovi avaldasid. Mul oli 
jälle uus õpipoiss, kellele pidin etteüt-
lusi tegema, et ta saaks eesti kirjakeele 
selgeks. Juhtus jälle andekas õpilane 
olema. Mina aga arvasin, et õpetamine 
on üks kerge töö ja valisingi selle endale 
elukutseks.

Sõdurpoisi unistus oli saada näitle-
jaks. Isa toetas teda majanduslikult, kui 
ta Tallinna Draamastuudios õppis. Te-
mast saigi Pärnu „Endla“ teatri näitleja 
Paul Mäeots.

Elu jooksis jälle igapäevasesse rööpas-
se. Isa organiseeris meie tallu rikkaliku 
haudejaama kolme haudemasinaga. 
Oma kanade mune müüsime haude-
jaamale. Isa ja ema hooldasid masi-
naid, meie keerasime aeg-ajalt masinas 
mune. Kui kana haub, siis keerab ta ise 
oma nokaga mune. Meie ülesandeks oli 
ka munade puhastamine liivapaberiga 
enne masinasse panekut. See oli üks 
tüütu töö.

Isa hakkas osa võtma korraldatavatest 
põllumajandusnäitustest, kus ta saavu-
tas alati esikohti. Küllap tahtis hoida 
ennesõjaaegset taset, sest meie talu oli 

saanud väiketalude hulgas üleriigilisel 
konkursil kolmanda koha ja foto ajakirja 
„Aed“.

Meenub põnev seik, kui me vennaga 
käisime meiereis piima viimas. Meiereis-
se minna oli venna idee. Isa lubas sel ju-
hul, kui mina kaasa lähen, sest olin ju 
vanem, tollal 14-aastane.

Viieaastane täkust hobune rakendati 
ree ette ja mahutati piimanõud rekke. 
Meiereini oli poolteist kilomeetrit. Ühisel 
jõul vennaga tõstsin piimanõud meierei 
platvormile ja asusime järjekorda. Vars-
ti tuli üks ähmis talumees küsima, kelle 
täkk seal lasila küljes on, märad lähevad 
hulluks. Nii lasti meid järjekorras ette. 
Talunik aitas hobuse lasilast lahti, kee-
rates ree suure tee poole. Ega siis meie 
suksu tee peal püsinud! Ta pani kui nool 
üle viljade kodu poole ajama. Olime se-
lili ree peal, teisel teine ohjaharu peos, 
aga ei jõudnud hobust pidada. Vend 
kui meeshing lohutas mind, ise näost 
punane kui vähk: „Ära karda, peaasi, et 
ta suuna kodu poole hoiab!“ Õuevärava 
ees jäi hobune pidama kui harkjalg, ise 
rahuloleva näoga. Ema pahandas isaga: 
„Vana mees, aga varsa aru, kes siis täkust 
hobust laste kätte annab! Vana vagune 
loom aga konutab igavusest tallis.“

Lapsena tundub iga uus olukord põ-
nev ja huvitav, ka sõda, kui ei pea just 
nälga tundma ja oma kodus võid elada.

Majanduslikult kõige raskem aeg 
oli alates 1949. aastast, kui kolhoosid 
loodi ja kuskilt raha polnud loota, aga 
vanemad siiski suutsid meid ära kooli-
tada. Mina sain filoloogihariduse, õde 
kunstialase ja vend põllumajandusliku. 
Käisin keskkoolis Tartus, ema kostüüm 
seljas ja ta kasukas üll. Peokingad olid 
meil õega kahe peale, sest ka tema õppis 
sel ajal Tartus. Kleite õmblesid meile ema 
ja tädi oma kleitidest. Siis olid moodsad 
mitmest eri riidest sobitatud kleidid.

Meie kooliajal oli elu turvalisem kui 
praegu, mil praktiliselt iga põõsa tagant 
võib keegi põhjuseta sulle kallale kara-
ta. Meie saime ilma mingi hirmuta poole 
ööni Emajõe kaldal kurameerida.

Ilme Pelt
(Lõpp)

Ka selline võis olla lapsepõlv

Jõuluaeg toob inimeste ellu elevust, sära 
ja kauneid hetki, kuid mitte ainult. Paraku 
juhtub ka jõulude ajal ja aastavahetusel 
traagilisi tuleõnnetusi, sest kasutatakse ta-
vapärasest rohkem lahtist tuld ja inimeste 
tähelepanu on peomeeleolus hajutatud. 

Päästeameti andmeil hukkub igal aas-
tal Eestis tuleõnnetuste tagajärjel kesk-
miselt 130 inimest, neist 80 protsenti ko-
dudes. Enamik õnnetusi on põhjustatud 
inimeste endi hooletusest. Kahjuks tuleb 
tõdeda, et ka Viljandi maakonnas juhtub 
suurem osa tuleõnnetusi eluhoonetes. 
Paaril viimasel aastal on talvine kahjutu-
li hävitanud Viljandimaal seitse kodu.

Jõulukinkide ootusärevuses ja aasta-
vahetuse elevuse keskel kipuvad unune-
ma elementaarsed tuleohutusnõuded, 
millega käib kaasas ka kindel usk, et 

minuga ju õnnetust ei juhtu. Ometi ei 
tea me seda kunagi.

Mõned soovitused, et jõuluaeg rahu-
likult mööduks:

• Küünlad ja kaminatuli toovad õh-
tutesse õdusust, kuid nende järeleval-
veta jätmine on lubamatu. Parim koht 
küünaldele on seal, kus lähedal ei ole 
kergesti süttivaid esemeid.

• Elektrijuhtmeid ei tohi üle koor-
mata. Ülekoormatud ja vigased elektri-
juhtmed süütavad tule väga kergesti. Ka 
elektriküünalde vigased juhtmed võivad 
põhjustada tulekahju.

• Isegi käreda pakasega tuleks kütta 
mõõdukalt ja vastavalt küttekeha kuu-
mataluvusele. Ülekütmine ja korrasta-
mata kütteseadmed on külmal aastaajal 
sagedasim tulekahju põhjus.

• Pärast suitsetamist tuleb sigaret kus-
tutada hoolikalt tulekindlas tuhatoosis 
või kaminas. Voodis suitsetamine on 
kaasa toonud enim traagiliste tagajär-
gedega tuleõnnetusi.

Ka väikesest sädemest, mis on tek-
kinud toidu valmistamisel või küünla 
põletamisel, võib väga kergesti alguse 
saada ettearvamatute tagajärgedega 
tuleõnnetus. Seega püüdkem jõulusa-
ginas ja peomeeleolus tähelepanu pöö-
rata tuleohutusele oma kodus ning mitte 
kaotada valvsust!

Oma lähedastele võiks teha elu pääst-
va jõulukingituse suitsuanduri kujul.

Turvalisi ja rõõmsaid jõulupühi!
Erki Remmelkoor,

Lõuna-Eesti Päästekeskuse 
ennetusbüroo juhataja

KAHJUTULI VÕIB ALGUSE SAADA PISIASJAST
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MÄLESTAME
JAKOV GEIMONEN

16. 11. 1922 — 9. 12. 2006
Viiratsi

GENNADI BUROV
28. 04. 1947 — 19. 12. 2006

Viiratsi
HEINO LEPIK

29. 06. 1953 — 20. 12. 2006
Vardja küla

(Algus 4. lk.)
Sama aasta mais oli Krista veel meiega 

maakondlikul laulu- ja tantsupeol ning 
läinud ta oligi. Pärnu maakonda Soo-
metsale.

Kristal on Soometsal 
hästi läinud

Soometsal alustas ta kohe kultuurielu 
edendamist, jätkas tegelemist 4H-laste-
ga ja hakkas organiseerima külamaja 
ehitamist. Ta sai rahalist toetust PHARE 
fondist ja leidis ka sponsoreid, kuid jäi 
ilma vallapoolsest abist. 

Ei jäetud aga jonni: külarahvas võt-
tis pangast laenu, pannes oma isiklikud 
majapidamised panti — tahtmine oli nii 
suur!

2004. aasta jaanipäevaks tuli Iirimaalt 
seitse noort vabatahtlikku, kes puhasta-
sid külamaja ehitusplatsiks mõeldud 
maa-ala kasvavatest puudest ja nõu-

kaaegsetest kütusetankla ehitusjääki-
dest-alustest. Edasi jätkas külarahvas 
ise, rabades iga päev tööd vastsel ehi-
tustandril.

Maja sai oma ja soe — väike, aga oma 
kätega valmistatud, mille peale Krista 
Sild ise lausub: “Vahel pärast kokku-
saamist ei tahagi siit majast enam ära 
minna, nii kodune ja erilise auraga on 
see paik!”

Soometsa külamaja asub teistest ela-
mistest veidi eemal, kuid polevat õhtut, 
mil maja ees ei seisaks autot. Suhteliselt 
noorte külaelanikega kogukond on ak-
tiivne ja tegev.

Krista Sild ise on endiselt soe ja rõõ-
mus ning hakkaja kõiges, kus vähegi 
nõu või abi vaja läheb.

Tänassilma rahval oli eriliselt hea 
meel aastate tagant jälle kohtuda tubli 
ja armsa sõbraga.

Liivi Mikkor

28. detsembril kella 17—18.30 saadak-
se kokku Tartu mnt. 20 keskuse „Singel“ 
ruumides, sedakorda siis sel aastal vii-
mast korda. 

Seekordne teema on „Aktiivsus- ja tä-
helepanuhäirega laps ning vaheaeg“.

Tugirühm – see on loeng, arutelu, 
kasvatusnõuanded, mõistmine ja toetus. 
Seda kõike saab üks kord kuus koos käi-
vast tugirühmast, kuhu kutsume aktiiv-
sus- ja tähelepanuhäirega laste lähedal 
seisvaid täiskasvanuid: vanemaid, õpe-
tajaid ja kasvatajaid

Iga laps on eriline ja võtteid, kuidas 
koos lapsega sõbralikult toime tulla, on 
vaja palju. Liitu meiega!

Sirje Grossmann-Loot
Eesti Lastefond (641 1188, 

lastefond@elf.ee)

Aktiivsus- ja 
tähelepanuhäirega laste 

vanemate tugirühm kutsub!

Veevärk palub veenäitu!
Seoses aastavahetusega palub aktsia-

selts “Viljandi Veevärk” klienditeenin-
dusosakonna töökoormuse ühtlustami-
seks Viiratsi valla eramajade tarbijatel 
teatada kohe oma veearvesti detsemb-
rikuu näit, teistel klientidel hiljemalt 29. 
detsembriks.

Teated
26. detsembril kell 15 on Uusna kü-

lamajas jõulukontsert (tasuta). Esineb 
Pärnu lauluansambel „Mõnusad“. Kaas-
tegevad Pärnu Muusikakooli akordio-
nistid.

Kolmekuningapäeval, 6. jaanuaril kell 
18 on Tänassilma rahvamaja juures jõu-
lude ärasaatmine. Tule oma kuusega ja 
ühine nende põletamisega! Võta kaasa 
veidi külakosti. Toimub jõuluetendus.

Korvtõstuki rent. Info 5332 4808.

Uusna lasteaed 
“Tõruke” soovib 

vallarahvale häid jõule ja 
tänab igakülgse toetuse eest 
Viiratsi Vallavalitsust ja 

osaühingut “Leiki”.

   

Las tulla kauneid päevi üksikult ja rodus,
las olla õnn meil igaühel kodus!

Tänassilma rahvamaja soovib Viiratsi valla suurtele ja väikestele

RAHULIKKE JÕULE JA RÕÕMUROHKET UUT AASTAT!

Tänassilma esines Soometsal

Lõppeva aasta pimedamal ajal jät-
kugu teil ikka mõned minutid ka luu-
leridade tarvis! Suures valguseootuses 
tahaks küsida nagu Viivi Luik: “Mitu 
münti sa teenid lumesaju pealt?

Jõudu andvaid salmiridu:

Mis läbi aja läigatab
On tume talvejää.
Kes sellel korra libiseb,
see pidama ei jää
ja seda tõusta aitab vaid 
ta enda jõud ja jonn. /Viivi Luik/

Virve Osila lisab:

Saatuse ja ajaga ei tasu kaubitseda;
paremat ja enamat ei anta nagunii.
Kui veel täna oled alles,siis sa naudi seda,
sest et homse päeva suhtes puudub

Jaan Tätte laulab meile nii:

Tulge, mu sõbrad, tulge, et tulla.
Tulge, et jõuda, ja tulge, et olla.
Ärge küsige viimaseid busse.
-------------------------------------
Tulge, mu sõbrad, enne kui hilja,
kuniks on jaksu veel vaadata silma.

Ei taha uskuda, et sel aastalõpul 
jääbki nii nagu Ott Arderi luuletuses 
”Lumetu lugu”:

Maa on must ja taevas hall
Hall nii ööl kui päeval
Hall Pikk Hermann, Toompea müür
Rocca al Mare, Seewald

Jõulude reklaamisära
kaubamaju ehib
Aga udu, ei see haju,
luuletaja köhib

Lootuse ja elu vahel
haigutavad käärid 
Jõukamale jõulud jõudvad
vaesemale näärid

Virve Osila:

Kui hingerahu raha maksaks,
Sa osta seda siis ei jaksaks,
see poleks taskukohane;
kuid hingerahul hinda pole,
Sa selle looja ise oled... 

Soovin, et igaüks leiaks aega ja häid 
soove lähedaste jaoks, et hinge- ja ko-
durahu jätkuks terveks aastaks!

Aita Härm,
Tänassilma raamatukogu juhataja

Valgust, lumesära, hingerahu!

garantii.


